ex ipso p[re]lio pollendo, ac honorum publicationi A subjiciendo. Sin fecit ignorans, inlennis esto.

In rebus pupillaribus, orphanotrophi tutorum curatorumque vicem gerunt, nullis fidejussionibus aut rationibus ab eis exigendis. Inventarium vero rerum pupillarium faciant, et competentes ipsi actiones exercent adversus eos, qui pupillis obligati sunt.

Orphanotrophium Constantinopolitanum, una cum xenone Samsonis, et omnes xenones, religio- sæque domus eis subjectæ, privilegiis ecclesiæ Constantinopolitane Majoris utuntur frunctor.

Dat. a. d. xv. ii. Kal. April., imperii Justiniani anno decimo octavo, consulatus Basilii quarto.

IV. *Ut ecclesia Romana centum annorum p[re]scriptio- nem (13) habeat.*

Idem imp. Joanni episcopo Romano. Ut legum ori- ginem, et cætera.

Hæc constitutio localis est, nihil amplius statuens, quam quod inscriptione continetur.

Dat. mense Maio, Belisario cos.

V. *Constitutio, quæ centum annorum p[re]scriptionem abrogat in ædibus oratoris.*

Idem imp. Eliæ P. P. Illyrici. Quod medicamenta, et cætera.

Abrogans hæc constitutio privilegium ecclesia- rum et religiosarum domuum, quod annorum cen- tum p[re]scriptionem eis opponi vult; hortatur, ut ejus loco succedat annorum quadraginta exceptio, qua sola tam ecclesiarum, quam religiosarum do- muum actiones eliduntur.

Nota, quod etiam statuta de his, quæ civi- tibus (14) debentur, et quæ ad redemptionem captivorum relicta sunt (quibus similiter hoc centum annorum p[re]scriptionis privilegium dedit constitutio relata in libr. primo Codicis, sub titulo secundo, quæ numero est vicesima tertia), p[re]sens constitutio non prorsus aboleverit.

Dat. Kal. Jun., imperii Justiniani anno quinto decimo, Basilio cos.

VI. *De ecclesiis (15) constitutis in Africa.*

Idem imp. Solomoni p[re]fecto p[re]torio Africae. Vene- rabilem, et cætera.

Afrorum ecclesiæ cimelia, vestesque sacras ipsis D per Arianos ablatas, vindicant, longi temporis p[re]- scriptione non repellenda, modo fiscalia, quæ p[re]diorum nomine scilicet debentur, conferant.

Hæreticus ne baptizato, nec esto decurio, vel mili- tum gerito.

Iterum baptizatus, ab omni militia abstinet.

Judæus Christianum mancipium non habeto, nec catechumenum circumcidito.

Annibalis Fabroti notæ.

(15) *Centum annorum p[re]scriptionem.* Causam hujus centenariæ p[re]scriptionis exponit Suidas in Prisco Emisseno ex Procopio *Ανεκδ.* p. 123.

(14) *Quæ civitatibus.* Vide Cojæc. obs. 5, cap. 5, et *De divers. tempor. p[re]script.* cap. postult.

κούσης, και τοῦ αἰρετικοῦ ἐκβαλλομένου τῆς κτή- σεως, και δημιούσει καθυποβαλλομένου. Εἰ δὲ ἀγνοῶν τοῦτο ἐπραξεν, ἀζημιος ἐστω.